
Tramwaj z kolędami 

W czapce św. Mikołaja, z brodą i wąsami, rozbrzmiewający kolędami,
ozdobiony światełkami, pełen słodkich i nie tylko upominków – jak co roku
tradycyjnie w Mikołajki rozpoczął kursowanie świąteczny tramwaj
Miejskiego Zakładu Komunikacji w Toruniu.

Stało się już tradycją, że co roku 6 grudnia w Toruniu na trasę wyjeżdża świąteczny
tramwaj. Tak było i teraz. Podczas inauguracyjnego kursu w tramwaju można było
spotkać świętego Mikołaja, a nawet kilku. Słodkości i świąteczne upominki
pasażerom rozdawali prezydent Torunia Michał Zaleski, prezes MZK Zbigniew
Wyszogrodzki i jego zastępca Piotr Rama. Wspomagały ich dzielnie elfy z MZK. W
koszykach znalazły się wyprodukowane specjalnie na tę okazję ciasteczka z
motywem tramwajowym, pięknie dekorowane pierniki oraz inne słodycze. Były także
długopisy, odblaski i naklejki – bombki z życzeniami. Czas umilały kolędy śpiewane
na żywo przez dzieci z Ogniska Pracy Pozaszkolnej „Dom Harcerza”.

- Staramy się od lat, by komunikacja miejska w Toruniu się rozwijała. Modernizujemy
torowiska, budujemy nową linię tramwajową, kupujemy nowe tramwaje i autobusy,
także elektryczne. To wszystko sprzyja korzystaniu z komunikacji publicznej. A w
tym szczególnym dniu, w Mikołajki, kiedy chyba każdy zagląda rano w buty, chcemy
to szczególnie umilić. Stąd wspólne, radosne podróżowanie. Z upominkami, kolędami
i najlepszymi życzeniami dla pasażerów i wszystkich torunian – mówi prezydent
Torunia Michał Zaleski.

- To kolejny raz, kiedy uruchomiliśmy świąteczny tramwaj. Będzie jeździł do 6
stycznia jako normalny tramwaj rozkładowy na różnych trasach. Cieszymy się
bardzo, że pasażerowie tak ciepło go przyjmują i możemy  sprawić im trochę radości
w świątecznym klimacie – dodaje prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji w
Toruniu Zbigniew Wyszogrodzki.

- To wspaniały pomysł. Chociaż mam już prawie 80 lat, co roku czekam na
świąteczny tramwaj. Pierwszy kurs jest dla mnie obowiązkowy, bo jestem samotną
osobą, a tu czuję, że ktoś o mnie myśli, żeby mi było miło. Teraz, z wami, nie jestem
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sama – cieszy się jedna z pasażerek.

- Moje wnuki co roku pilnują rozkładów jazdy tak, żeby jechać świątecznym kursem.
Nie tylko tym pierwszym, ale także później. Bywało, że mieliśmy jechać w inną
stronę, ale jak nadjeżdżało to cacko, zmienialiśmy plany – dodaje kolejna pasażerka.

Świąteczny swing będzie kursował jako zwykły tramwaj rozkładowy w sieci
komunikacji miejskiej od 6 grudnia 2022 do 6 stycznia 2023 roku.

6 grudnia, po inauguracyjnym przejeździe, będzie można go spotkać na trasie linii nr
1. O godz. 16:48 i 18:48 wyjedzie z pętli Uniwersytet w kierunku pętli Olimpijska, zaś
o godz. 17:55 i 19:25 ruszy z Olimpijskiej w kierunku przeciwnym.

Od 7 do 9 grudnia będzie on jeździł po trasie linii nr 1 w następujących godzinach:

Kierunek Olimpijska - Uniwersytet: z pętli godz. 4:55, 6:25, 7:55, 9:55, 11:25,
12:55 - do Sienkiewicza; godz. 13:22 z Sienkiewicza, z pętli 14:33, 16:13, 17:55,
19:25
Kierunek Uniwersytet - Olimpijska: godz. 4:27 z Sienkiewicza, godz. 5:48, 7:16,
8:48, 10:48, 12:18, 13:36, 15:16, 16:48, 18:48 z pętli

Świąteczne motywy pojawiły się również na jednym z przystanków: na węźle
przesiadkowym w al. Jana Pawła II. Zabawne postacie Mikołaja, Renifera i
uśmiechniętego tramwaju wyklejone na szybach przystanku zachęcać będą do
robienia sobie z nimi selfie.

Fot. Sławomir Kowalski
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